Gambaran Umum

a. Sejarah Bratit Semin
Tradisi Bratit Semin atau dikenal dengan ratib tegak bagi masyarakat Kerinci

pada umumnya berasal dari tarekat Sammaniyah.12 Tarekat ini didirikan oleh seorang
syaikh yang berasal dari Madinah bernama Syaikh Muhammad bin ‘Abdul Karim al
Samman (1130-1189 H/1718-1775 M). Sebelum mendirikan tarekat Samāniyyah ia
menggabungkan tarekat Khalwatiyyah, Qādiriyyah, Naqsyabandiyyah dengan tarekat
Syaẓiliyyah, kemudian barulah dikembangkan cara berzikir yang memiliki nilai estetik
di dalamnya, menyusun rātib, doa-doa yang dipanjatkan dan ayat-ayat Al-Qur`an.